Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 08.04.2016                                                                                                №М 128

О создании общественного Совета

предпринимателей при Мэре

города Набережные Челны

В целях содействия развитию предпринимательской деятельности на

территории города Набережные Челны, в соответствии с Федеральным законом

от 24.07.2007 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 21.01.2010 №7-ЗРТ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан»,

статьей 24 Устава города, пунктами 5.24, 5.28 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета

от 21.02.2007 №19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать общественный Совет предпринимателей при Мэре города

Набережные Челны (далее - общественный Совет).

2. Утвердить:

1) состав общественного Совета согласно приложению №1;

2) положение об общественном Совете согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу постановление Мэра города от 14.09.2011

№614 «О создании общественного Совета предпринимателей при Мэре города

Набережные Челны».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А.

Мэр города                                                                                            Н.Г. Магдеев

2

Приложение №1

к постановлению Мэра

города Набережные Челны

от «08» апреля 2016 №М 128

Состав

общественного Совета предпринимателей

при Мэре города Набережные Челны

№

п/п
Ф.И.О. Должность

1.
Магдеев Наиль

Гамбарович

председатель общественного Совета,

Глава муниципального образования город

Набережные Челны, Мэр города

2.
Абдуллин Ринат

Азгарович

заместитель председателя общественного Совета,

Руководитель Исполнительного комитета

3.
Кропотова Наталия

Анатольевна

заместитель председателя общественного Совета,

заместитель Руководителя Исполнительного

комитета

4.
Беляев Радмир

Ильдарович

секретарь общественного Совета, начальник

управления экономического развития и

поддержки предпринимательства

Исполнительного комитета

члены Совета:

5.
Ахметов Ленар

Раилевич

руководитель АНО «Камский Центр Кластерного

Развития субъектов малого и среднего

предпринимательства» (по согласованию)

6.
Габдрафиков Рустем

Равилевич

генеральный директор сети стоматологических

клиник «Дентал-Форте» (по согласованию)

7.
Ганиев Махмут

Масхутович

директор филиала ФГАОУ ВПО «Казанский

(Приволжский) федеральный университет»

в городе Набережные Челны (по согласованию)

8.
Габдуллина Розалия

Мирзаевна

председатель правления ООО «Камкомбанк»

(по согласованию)

9.
Гилязова Гузель

Валиахметовна

начальник отдела экономики управления

экономического развития и поддержки

предпринимательства Исполнительного комитета

10.
Заворотченко Родион

Александрович

генеральный директор ООО «КАМА КРИСТАЛЛ

ТЕХНОЛОДЖИ» (по согласованию);

11.  Иванова Венера председатель комитета по финансам Торгово-

3

Бахтигараевна промышленной палаты города Набережные

Челны и региона «Закамье» (по согласованию);

12.
Исламов Ильдус

Закиевич

генеральный директор ОАО «НПО

«Татэлектромаш» (по согласованию);

13.
Иванов Александр

Геннадьевич
директор ООО ПО «Начало» (по согласованию);

14.
Майоров Сергей

Васильевич

руководитель Агентства по привлечению

инвестиций города Набережные Челны,

председатель правления Ассоциации

машиностроителей г. Набережные Челны и

региона «Закамье» (по согласованию);

15.
Микрюков Владимир

Александрович

финансовый директор ООО РНП «Доступное

жилье» (по согласованию);

16.
Микешин Роман

Валерьевич

директор ГАУ «Бизнес-инкубатор г.Наб.Челны»

(по согласованию);

17.
Новичкова Марина

Николаевна

управляющий Набережночелнинского филиала

ПАО «Ак барс» банк (по согласованию);

18.
Петряев Алексей

Александрович

управляющий Набережночелнинским отделением

(в статусе управления) Отделения (Банк

Татарстан) №8610 ПАО «Сбербанк России»

(по согласованию);

19.
Петров Данил

Михайлович

представитель фонда поддержки

предпринимательства РТ города Набережные

Челны (по согласованию);

20.
Пучкин Константин

Юрьевич

директор ООО «Управляющая компания

Промышленного парка «Развитие», заместитель

генерального директора Торгово-промышленной

палаты г. Набережные Челны и региона

«Закамье» (по согласованию);

21.
Санников Сергей

Владимирович

индивидуальный предприниматель, руководитель

Ассоциации начинающих предпринимателей

города Набережные Челны (по согласованию);

22.
Стеблов Максим

Георгиевич

генеральный директор ОАО «Камский

индустриальный парк «Мастер»

(по согласованию);

23.
Султанов Данил

Радикович

руководитель департамента промышленной

политики и привлечения грантовых средств

торгово-промышленной палаты г.Набережные

Челны и региона «Закамье» (по согласованию);

24.
Сальманов Ленар

Ирекович

директор МУП «СГР»;

4

25.

Тимергалиев Эльдар

Фаритович

начальник управления земельных и

имущественных отношений Исполнительного

комитета;

26.
Чернуха Сергей

Владимирович

директор по взаимодействию с участниками

Камского кластера ИННОКАМ (по

согласованию);

27.
Шигин Иван

Александрович

индивидуальный предприниматель, генеральный

директор Мебельной фабрики «Идея Комфорта»;

генеральный директор Торгово-промышленной

палаты г. Набережные Челны и региона

«Закамье» (по согласованию);

28.
Юнусов Эдуард

Рафаэлевич

генеральный директор ООО ТД «Челны-хлеб»

(по согласованию);

29.
Якушев Руслан

Рифкатович

генеральный директор ОАО «Булгарпиво»

(по согласованию).

Заместитель

Главы муниципального образования                                                      Ф.И. Андреева

5

Приложение №2

к постановлению Мэра

города Набережные Челны

                                                                       от «08» апреля 2016 №М 128

Положение

об общественном Совете предпринимателей при Мэре города

 Набережные Челны

Глава 1. Общие положения

1. Общественный Совет предпринимателей при Мэре города Набережные

Челны (далее - Совет) создан в целях содействия развитию

предпринимательской деятельности на территории города Набережные

Челны, более широкого привлечения предпринимательских структур

к решению социально-экономических проблем города.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Конституцией Республики Татарстан, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законодательными актами

Республики Татарстан, нормативными правовыми актами, муниципальными

правовыми актами, а также настоящим положением.

3. Совет действует на принципах самоуправления, независимости и

добровольности в принятии решений по вопросам своей компетенции.

4. Совет является коллегиальным, совещательным органом, действующим

на общественных началах.

5. На заседании Совета утверждаются план и регламент работы Совета.

Глава 2. Основные задачи и функции Совета

6. Основными задачами Совета являются:

1) содействие обеспечению взаимодействия между

предпринимательскими структурами и органами местного самоуправления;

2) содействие развитию предпринимательской деятельности в городе

Набережные Челны;

3) вовлечение предпринимательских структур в решение экономических

проблем города, привлечение их к участию в разработке и выполнении программ

социально-экономического развития города Набережные Челны;

4) рассмотрение инвестиционных проектов, связанных с производством

для оказания дальнейшего содействия в их реализации, консультация.

7. Совет в соответствии с возложенными на него задачами:

1) участвует в подготовке проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования город Набережные

consultantplus://offline/ref=0A2AB42C79CFF788DBC4585694111D9A24C5A1BD21ACD2759A72DD0BgCL
consultantplus://offline/ref=0A2AB42C79CFF788DBC4465B827D409125C6F8B52FFF8F21907888E4E9540D1C06g6L

6

Челны по вопросам социально-экономического развития города, в том числе

развития предпринимательства, инвестиционной политики;

2) развивает связи с деловыми кругами, заинтересованными во

взаимовыгодном сотрудничестве в обеспечении экономической безопасности

предпринимательства;

3) готовит рекомендации и предложения по развитию

предпринимательской деятельности и правовой защиты предпринимательства;

4) взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам

развития предпринимательской деятельности в городе Набережные Челны;

5) содействует привлечению предпринимательских структур к участию в

проведении социальных, экономических, правовых, образовательных,

культурных, благотворительных программ, реализуемых органами местного

самоуправления муниципального образования город Набережные Челны;

6) рассматривает инвестиционные проекты, связанные с созданием и

развитием новых или действующих производств;

7) содействует развитию новых направлений производств действующих

предприятий.

8) осуществляет общественную экспертизу проектов нормативных

правовых актов, затрагивающих интересы субъектов предпринимательства.

8. Совет в своей деятельности осуществляет следующие функции:

1) разрабатывает и вносит на рассмотрение Мэру города Набережные

Челны (далее – Мэр города) аналитические и информационные материалы по

вопросам своей компетенции;

2) участвует в проведении экспертизы инвестиционных проектов,

экономических программ, ориентированных на развитие города Набережные

Челны, улучшение экологической обстановки;

3) запрашивает и получает в установленном порядке от структурных

подразделений органов местного самоуправления муниципального образования

город Набережные Челны информационные материалы и документы,

необходимые для работы Совета;

4) приглашает на заседания Совета специалистов для участия

в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета;

5) формирует при Совете постоянные и временные комитеты, комиссии,

рабочие группы по направлениям деятельности Совета;

6) принимает решения по вопросам, относящимся к его компетенции,

в том числе:

а) представление предложений Мэру города о внесении изменений

в положение о Совете, а также в его состав;

б) определение приоритетных направлений деятельности Совета;

в) обсуждение годового отчета о работе Совета;

г) привлечение специалистов, экспертов, консультантов, а также

специализированных организаций для решения задач Совета.

7

Глава 3. Состав, структура и порядок работы Совета

9. Совет состоит из председателя, двух заместителей председателя,

секретаря и членов Совета.

В состав Совета могут входить представители органов государственной

власти, органов местного самоуправления, организаций города, депутаты

Городского Совета, индивидуальные предприниматели, а также представители

организаций, занимающихся вопросами поддержки предпринимательства, но не

более 1/3 от общего состава Совета.

10. Численный и персональный состав Совета утверждается

постановлением Мэра города.

11. Члены Совета обязаны участвовать в заседаниях лично и выполнять

поручения в соответствии с решениями Совета.

12. Члены Совета вправе:

1) участвовать в работе комиссий, рабочих групп, созданных Советом для

выполнения задач, определенных положением о Совете;

2) выступать в качестве консультантов, экспертов для выполнения

решений Совета;

3) знакомиться с решениями, стенограммами, протоколами заседаний

Совета.

13. Любой член Совета вправе выйти из его состава, направив в Совет

письменное заявление о своем решении. Член Совета считается выбывшим из

состава со дня подачи заявления.

14. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:

1) организационно-техническое обеспечение деятельности Совета;

2) подготовка проведения заседаний Совета (информирование членов

Совета не меньше чем за 3 дня до начала заседания об очередном заседании и

повестке дня, обеспечение членов Совета необходимыми информационными

материалами и документами, подготовка проектов решений, оформление

протоколов, рассылка материалов заседаний Совета, пресс-релизов и других

документов);

3) учет входящей и исходящей корреспонденции и иные функции,

предусмотренные регламентом Совета.

4) обеспечивает исполнение членами Совета решений Совета.

5) осуществляет иные функции в соответствии с регламентом работы

Совета.

15. Заседания Совета созываются председателем Совета или его

заместителями по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

16. Совет правомочен принимать решения в случае присутствия на его

заседании более половины его списочного состава. Решение принимается

простым большинством голосов присутствующих. При равенстве голосов

решающее значение имеет голос председательствующего на заседании Совета.

Решения Совета оформляются в виде протокола. Протокол заседания Совета

8

подписывается председателем Совета или председательствующим на заседании

Совета и секретарем Совета.

17. Повестка дня заседания Совета утверждается председателем Совета по

предложениям членов Совета, не позднее 10 дней до запланированного

заседания Совета.

18. Председатель Совета:

1) осуществляет руководство работой Совета;

2) председательствует заседаниях Совета;

3) подписывает решения Совета, а также документы, подготавливаемые по

вопросам, входящим в компетенцию Совета.

19. Заместители председателя Совета:

1) по поручению председателя Совета исполняют обязанности

председателя Совета на период его отсутствия;

2) выполняют поручения председателя и решения Совета.

20. Обеспечение деятельности Совета осуществляет управление

экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного

комитета.

Заместитель Главы

муниципального образования                                                          Ф.И. Андреева